Expedir o Certificado de Estágio, através do Agente de Integração;

13.15. Apresentar  ao  Agente  de  Integração  os  estagiários  desligados  do  Sistema  de  Integração  da
Administração de Recursos Humanos-SIAPE.

14. AVALIAÇÃO DO CUSTO  

14.1.O custo  estimado  mensal  da  presente  contratação  é  de  R$ 1.468,33 (hum mil,  quatrocentos  e
sessenta e oito reais e trinta e três centavos), conforme tabela abaixo:

Nível
(CHS)

Bolsa Estágio
Quantidade de

estagiários
(A)

Taxa
administrativa

mensal
(valor unitário)

(B)

Valor estimado
para os serviços

(mês)
(C)

Superior
(30h)

R$ 520,00 25 R$ 58,73 R$ 1.468,33

[...]

14.1.1. A licitante deverá fazer sua proposta com base no CUSTO TOTAL MENSAL estimado
pela SR/DPF/BA para os gastos com os serviços de administração (Taxa Administrativa)
de contratação de estagiários.

14.2.O valor máximo mensal da contratação é de R$ 1.468,33 (hum mil, quatrocentos e sessenta e oito
reais e trinta e três centavos), e o valor máximo global é de R$ 17.619,96 (dezessete mil, seiscentos
e dezenove reais e noventa e seis centavos).

14.2.1. O valor estimado mensal (C) foi obtido multiplicando-se o valor médio encontrado para
a taxa de administração (B) pelo número de estagiários (A). [C=B*A]

14.2.2. O valor estimado anual (D) foi obtido multiplicando-se o valor estimado mensal (C)